
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Somma Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Sciotto Rosa Maria

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

160 27/07/2022 1 0

Oggetto: 

PO Campania FSE 2007-2013. Fondo Microcredito Piccoli Comuni Campani (PICO). Revoche.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO

a. con Deliberazione di Giunta Regionale n. 608 del 20/12/2013:
a.1 è stato istituito il “Fondo Microcredito Piccoli Comuni Campani – FSE”, finanziato dal Fondo Sociale
Europeo (FSE) all’interno del P.O. Campania FSE 2007-2013, destinandovi una dotazione iniziale fino al-
l’importo massimo di € 20.000.000,00 a valere sugli Assi I e II del Programma;
a.2 si è demandato all’Autorità di Gestione del PO Campania FSE 2007/2013 di adottare tutti i provve-
dimenti necessari all’attuazione degli indirizzi ivi previsti tra cui la sottoscrizione dell’Accordo di finanzia-
mento con la società Sviluppo Campania SpA;

b. in data 23/12/2013, Rep. n. 8/2013, è stato sottoscritto l'accordo di finanziamento tra Regione Campania e
Sviluppo Campania Spa, secondo lo schema approvato con Decreto Dirigenziale n. 433 del 23/12/2013;

c. con Decreto Dirigenziale n. 434 del 24/12/2013, è stata liquidata la somma complessiva di € 20.000.000,00
a favore di Sviluppo Campania S.p.A;

d. in data 19/12/2014, Rep. n. 5/2014, è stata sottoscritta la lettera dei costi con cui sono regolati i rapporti fi-
nanziari con il soggetto gestore del Fondo;

e. con Decreto Dirigenziale n. 221 del 29/05/2014, sono stati approvati lo schema di avviso, il Piano Operati -
vo e le Direttive per l’attuazione della I fase del Fondo Microcredito Piccoli Comuni Campani;

f. con Decreto Dirigenziale n. 3 del 14/01/2015, sono stati approvati lo schema di avviso, il Piano Operativo e
le Direttive per l’attuazione della II fase del Fondo Microcredito Piccoli Comuni Campani;

CONSIDERATO CHE
a. ai sensi del paragrafo 5, comma 2, dell’accordo di finanziamento, è attribuito all’AdG il compito di prendere

atto  delle  relazioni  e  dei  relativi  esiti  istruttori  formulati  da  Sviluppo  Campania  SpA  e  di  adottare  le
determinazioni di concessione o di non concessione del finanziamento, comunicandole alla predetta Società
per gli adempimenti conseguenti;

b. con nota prot. 169 del 14/06/2022 e relativo elenco allegato, Sviluppo Campania ha proposto motivata
revoca del finanziamento per n. 17 beneficiari del Fondo Microcredito PICO;

RITENUTO necessario  prendere  atto  delle  risultanze  istruttorie  di  cui  alla  surrichiamata  nota  prot.  169  del
14/06/2022, con relativo elenco allegato, di Sviluppo Campania SpA ed approvare, pertanto, le istanze proposte
per la revoca;

VISTI
a. il DPGR n. 95 del 15/04/2016 e ss.mm.;
b. il DPGR n. 170 del 26/11/2019;
c. il D.D. n. 2 del 14/01/2020;
d. i DD.DD..nn. 201 del 04/09/2020 e 238 del 15/10/2020;
e. il DPGR n. 170 del 26/11/2019;
f. il D.D. n. 2 del 14/01/2020;

Alla stregua dell'istruttoria condotta dal Responsabile del Procedimento nonché dell'espressa dichiarazione di
regolarità resa dal competente Dirigente

DECRETA

per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono integralmente trascritte e riportate
1. di prendere atto delle risultanze istruttorie di cui alla nota prot. 169 del 14/06/2022, con relativo elenco

allegato, di Sviluppo Campania SpA, e di approvare,  conseguentemente, la revoca del finanziamento ai
sottostanti beneficiari del Fondo Microcredito PICO:
Prot. Proponente DD ammissione

Importo
ammesso

Erogato
(SI/NO)

Motivazione revoca
riferimento

normativo revoca
40 LA BOTTE DI D

AURIA
PANTALEONE &

C. SAS

215 09/12/201
5

25.000,00
€

Si rate insolute rispetto al Piano di
Ammortamento del

finanziamento asservito, in
considerazione delle quali si è
provveduto ad inoltrare diffida

ad adempiere in data

ex. art. 15, comma
1 e 2 e restituzione

delle somme
percepite 



22/02/2022, consegnata in pari
data e non sanata o sanata

parzialmente.

86
PONTILLO
ANTONIO

215
09/12/201

5
25.000,00

€
Si

rate insolute rispetto al Piano di
Ammortamento del

finanziamento asservito, in
considerazione delle quali si è
provveduto ad inoltrare diffida

ad adempiere in data
15/03/2022, consegnata in data

24/03/2022 e non sanata o
sanata parzialmente.

ex. art. 15, comma
1 e 2 e restituzione

delle somme
percepite 

96 DE IESO SRLS 215
09/12/201

5
25.000,00

€
Si

rate insolute rispetto al Piano di
Ammortamento del

finanziamento asservito, in
considerazione delle quali si è
provveduto ad inoltrare diffida

ad adempiere in data
15/03/2022, consegnata in pari

data e non sanata o sanata
parzialmente.

ex. art. 15, comma
1 e 2 e restituzione

delle somme
percepite 

98
PAGLIARULO
GINA ELENA

215
09/12/201

5
25.000,00

€
Si

rate insolute rispetto al Piano di
Ammortamento del

finanziamento asservito, in
considerazione delle quali si è
provveduto ad inoltrare diffida

ad adempiere in data
15/03/2022, consegnata in pari

data e non sanata o sanata
parzialmente.

ex. art. 15, comma
1 e 2 e restituzione

delle somme
percepite 

122
SAGI SPORT DI
BUONTEMPO

NICOLA
215

09/12/201
5

25.000,00
€

Si

rate insolute rispetto al Piano di
Ammortamento del

finanziamento asservito, in
considerazione delle quali si è
provveduto ad inoltrare diffida

ad adempiere in data
22/02/2022, consegnata in pari

data e non sanata o sanata
parzialmente.

ex. art. 15, comma
1 e 2 e restituzione

delle somme
percepite 

157
CG RESTAURO

DI D'ANNA
CARMINE

215
09/12/201

5
25.000,00

€
Si

rate insolute rispetto al Piano di
Ammortamento del

finanziamento asservito, in
considerazione delle quali si è
provveduto ad inoltrare diffida

ad adempiere in data
15/03/2022, consegnata in data

13/04/2022 e non sanata o
sanata parzialmente.

ex. art. 15, comma
1 e 2 e restituzione

delle somme
percepite 

186

LA LOCANDA DI
ENZA DEI FLLI

DE BLASIO
LUCIANO &

FRANCESCO
SNC

215
09/12/201

5
25.000,00

€
Si

rate insolute rispetto al Piano di
Ammortamento del

finanziamento asservito, in
considerazione delle quali si è
provveduto ad inoltrare diffida

ad adempiere in data
22/02/2022, consegnata in pari

data e non sanata o sanata
parzialmente.

ex. art. 15, comma
1 e 2 e restituzione

delle somme
percepite 

201

NOVA MATRIX
S.A.S. DI

D'ADDIO MARIO
& C.

215
09/12/201

5
25.000,00

€
Si

rate insolute rispetto al Piano di
Ammortamento del

finanziamento asservito, in
considerazione delle quali si è
provveduto ad inoltrare diffida

ad adempiere in data
22/02/2022, consegnata in pari

data e non sanata o sanata
parzialmente.

ex. art. 15, comma
1 e 2 e restituzione

delle somme
percepite 

305

PANINOTECA IL
VAGABONDO

DI PERIN
DONATELLA

215
09/12/201

5
21.000,00

€
Si

rate insolute rispetto al Piano di
Ammortamento del

finanziamento asservito, in
considerazione delle quali si è
provveduto ad inoltrare diffida

ad adempiere in data
16/03/2022, consegnata in data

24/03/2022 e non sanata o
sanata parzialmente.

ex. art. 15, comma
1 e 2 e restituzione

delle somme
percepite 

328

LA SAMBUSA DI
MPAZAYINO
JEAN MARIE

VIANNEY

215
09/12/201

5
21.000,00

€
Si

rate insolute rispetto al Piano di
Ammortamento del

finanziamento asservito, in
considerazione delle quali si è
provveduto ad inoltrare diffida

ad adempiere in data
16/03/2022, consegnata in data

05/04/2022 e non sanata o
sanata parzialmente.

ex. art. 15, comma
1 e 2 e restituzione

delle somme
percepite 



353
PISANO

GIUSEPPE
215

09/12/201
5

25.000,00
€

Si

rate insolute rispetto al Piano di
Ammortamento del

finanziamento asservito, in
considerazione delle quali si è
provveduto ad inoltrare diffida

ad adempiere in data
15/03/2022, consegnata in pari

data e non sanata o sanata
parzialmente.

ex. art. 15, comma
1 e 2 e restituzione

delle somme
percepite 

388
TIEMME PRINT

DI MELILLO
TONY

215
09/12/201

5
25.000,00

€
Si

rate insolute rispetto al Piano di
Ammortamento del

finanziamento asservito, in
considerazione delle quali si è
provveduto ad inoltrare diffida

ad adempiere in data
16/03/2022, consegnata in data

24/03/2022 e non sanata o
sanata parzialmente.

ex. art. 15, comma
1 e 2 e restituzione

delle somme
percepite 

403
SQUISIPIZZA DI

DE ROSA
MANUEL

215
09/12/201

5
25.000,00

€
Si

rate insolute rispetto al Piano di
Ammortamento del

finanziamento asservito, in
considerazione delle quali si è
provveduto ad inoltrare diffida

ad adempiere in data
22/02/2022, consegnata in pari

data e non sanata o sanata
parzialmente.

ex. art. 15, comma
1 e 2 e restituzione

delle somme
percepite 

440
LA CORTE DI
BACCO SRLS

215
09/12/201

5
24.542,00

€
Si

rate insolute rispetto al Piano di
Ammortamento del

finanziamento asservito, in
considerazione delle quali si è
provveduto ad inoltrare diffida

ad adempiere in data
16/03/2022, consegnata in data

28/03/2022 e non sanata o
sanata parzialmente.

ex. art. 15, comma
1 e 2 e restituzione

delle somme
percepite 

558
SACCONE

NUNZIA
215

09/12/201
5

25.000,00
€

Si

rate insolute rispetto al Piano di
Ammortamento del

finanziamento asservito, in
considerazione delle quali si è
provveduto ad inoltrare diffida

ad adempiere in data
16/03/2022, consegnata in data

25/03/2022 e non sanata o
sanata parzialmente.

ex. art. 15, comma
1 e 2 e restituzione

delle somme
percepite 

654

CAMERA
CAFFE' DI

DELLA
CAMERA

FRANCESCO

215
09/12/201

5
25.000,00

€
Si

rate insolute rispetto al Piano di
Ammortamento del

finanziamento asservito, in
considerazione delle quali si è
provveduto ad inoltrare diffida

ad adempiere in data
22/02/2022, consegnata in pari

data e non sanata o sanata
parzialmente.

ex. art. 15, comma
1 e 2 e restituzione

delle somme
percepite 

686
MULCICA
LORENA
CRISTINA

215
09/12/201

5
24.000,00

€
Si

rate insolute rispetto al Piano di
Ammortamento del

finanziamento asservito, in
considerazione delle quali si è
provveduto ad inoltrare diffida

ad adempiere in data
16/03/2022, consegnata in data

25/03/2022 e non sanata o
sanata parzialmente.

ex. art. 15, comma
1 e 2 e restituzione

delle somme
percepite 

2. di trasmettere il presente atto a Sviluppo Campania Spa ed all’Autorità di Audit del POR Campania FSE
2007-2013.

Somma
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